

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Nº 00054/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.223.342/0001-04 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Cânula orofaríngea guedel</u>	Unidade	450	R\$ 4,1800	R\$ 2,5000	R\$ 1.125,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de guedel, orofaríngea, nº 0, em PVC atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, com protetor interno plástico inquebrável resistente à desinfecção, embalagem com dados de identificação e procedência. ADVANTIVE - HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296909028						
11	<u>Cânula orofaríngea guedel</u>	Unidade	450	R\$ 3,7400	R\$ 2,5000	R\$ 1.125,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de guedel, orofaríngea, nº 1, em PVC atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, com protetor interno plástico inquebrável resistente à desinfecção, embalagem com dados de identificação e procedência. ADVANTIVE - HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296909028						
12	<u>Cânula orofaríngea guedel</u>	Unidade	450	R\$ 3,6500	R\$ 2,5000	R\$ 1.125,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de guedel, orofaríngea, nº 2, em PVC atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, com protetor interno plástico inquebrável resistente à desinfecção, embalagem com dados de identificação e procedência. ADVANTIVE - HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296909028						
13	<u>Cânula orofaríngea guedel</u>	Unidade	450	R\$ 3,1600	R\$ 2,5000	R\$ 1.125,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de guedel, orofaríngea, nº 3, em PVC atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, com protetor interno plástico inquebrável resistente à desinfecção, embalagem com dados de identificação e procedência. ADVANTIVE - HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296909028						
14	<u>Cânula orofaríngea guedel</u>	Unidade	450	R\$ 3,3000	R\$ 2,5000	R\$ 1.125,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de guedel, orofaríngea, nº 4, em PVC atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, com protetor interno plástico inquebrável resistente à desinfecção, embalagem com dados de identificação e procedência. ADVANTIVE - HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296909028						
15	<u>Cânula orofaríngea guedel</u>	Unidade	450	R\$ 6,2100	R\$ 2,5000	R\$ 1.125,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de guedel, orofaríngea, nº 5, em PVC atóxico, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, com protetor interno plástico inquebrável resistente à desinfecção, embalagem com dados de identificação e procedência. ADVANTIVE - HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296909028						
16	<u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	300	R\$ 37,8100	R\$ 10,5000	R\$ 3.150,0000
Marca: VITALGOLD Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 10.0: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163						
17	<u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	280	R\$ 41,1500	R\$ 11,0000	R\$ 3.080,0000
Marca: VITALGOLD Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Modelo / Versão: NAO SE APLICA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 4.0: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco sem balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163

18 <u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	250	R\$ 42,3400	R\$	R\$ 2.575,0000
					10,3000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 5.0: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163

19 <u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	260	R\$ 39,4500	R\$	R\$ 2.678,0000
					10,3000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 6.0: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163

20 <u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	250	R\$ 33,7700	R\$	R\$ 2.575,0000
					10,3000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 7.5: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163

21 <u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	1045	R\$ 37,2400	R\$	R\$ 10.868,0000
					10,4000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 8.0: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163

22 <u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	600	R\$ 36,7500	R\$	R\$ 6.120,0000
					10,2000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 8.5: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163

23 <u>Cânula de traqueostomia</u>	Unidade	200	R\$ 38,8500	R\$	R\$ 2.100,0000
					10,5000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Traqueostomia nº 9.0: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VITALGOLD - YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163

36 <u>Coletor de urina</u>	Unidade	8960	R\$ 8,4400	R\$ 3,3000	R\$ 29.568,0000
----------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: VITALBAG

Fabricante: JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD. - CHINA

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina sistema fechado: Bolsa coletora em PVC, flexível com capacidade de 2000ml. Marcação que permita a aferição da drenagem urinária, transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti refluxo, pinça corta fluxo, prendedor, extensor com 120cm de comprimento, membrana em látex, autoclavizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. - OFERECEMOS EXTENSOR DE 110CM VITALBAG - JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900185

37	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	590	R\$ 1,0600	R\$ 1,0600	R\$ 625,4000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: JIANGSU KANGJIN MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD - CHIN Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor De Urina Infantil feminino: confeccionado em polietileno, descartável, com um furo pré-cortado oval com 3cm de diâmetro e com película protetora não aderente e destacável, para fixação na pele do paciente. Tamanho único (aprox. 17cm x 10cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 10ml até 100 ml. Pacote com 10 unidades ADVANTIVE - JIANGSU KANGJIN MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900090						
38	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	590	R\$ 1,0000	R\$ 1,0000	R\$ 590,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: JIANGSU KANGJIN MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD - CHIN Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor De Urina Infantil masculino: confeccionado em polietileno, descartável, com um furo pré-cortado redondo com 3cm de diâmetro e com película protetora não aderente e destacável, para fixação na pele do paciente. Tamanho único (aprox. 17cm x 10cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 10ml até 100 ml. Pacote com 10 unidades ADVANTIVE - JIANGSU KANGJIN MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900090						
39	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	237	R\$ 0,8900	R\$ 0,8900	R\$ 210,9300
Marca: LETOMED Fabricante: GILBERTO GOMES DE CAMARGO Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de Urina sistema Aberto. SACO com cordão, não estéril, descartável, com Capacidade de 2000ml. Graduado com escala de 100ml. Pacotes com 100 unidades. LETOMED - GILBERTO GOMES DE CAMARGO - BRASIL - 82241440001						
41	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	3612	R\$ 1,9800	R\$ 1,3000	R\$ 4.695,6000
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BR Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno penrose nº 1, em látex natural e atóxico, estéril. O lote, a data de fabricação e a data de validade devem vir impressas na embalagem do material. WALTEX - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL - 10229650042						
42	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	3252	R\$ 2,4400	R\$ 1,7000	R\$ 5.528,4000
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BR Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno penrose nº 2, em látex natural e atóxico, estéril. O lote, a data de fabricação e a data de validade devem vir impressas na embalagem do material. WALTEX CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL - 10229650042						
43	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	2400	R\$ 3,7700	R\$ 3,3000	R\$ 7.920,0000
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BR Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno penrose nº 4, em látex natural e atóxico, estéril. O lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. WALTEX CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL - 10229650042						
88	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	2715	R\$ 7,2800	R\$ 3,0000	R\$ 8.145,0000
Marca: VITALGOLD Fabricante: Romsons Internacional - ÍNDIA Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda vesical de Foley duas vias nº 08, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 25 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. - OFERECEMOS BALÃO 5 A 15ML VITALGOLD - Romsons Internacional - ÍNDIA - 10296900173						
89	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	3390	R\$ 8,3200	R\$ 3,0000	R\$ 10.170,0000
Marca: VITALGOLD Fabricante: Romsons Internacional - ÍNDIA Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda vesical de Foley duas vias nº 10, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 25 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. - OFERECEMOS BALÃO 5 A 15ML VITALGOLD - Romsons Internacional - ÍNDIA - 10296900173						
101	<u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	1000	R\$ 5,8000	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000
Marca: VITALGOLD Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, R Modelo / Versão: NAO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 2.0, SEM BALÃO, com conexão, PVC, transparente. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico individualmente apresentando o lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem estéril. VITALGOLD - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900058						
Total do Fornecedor:						R\$ 110.049,3300

03.335.907/0001-08 - ORTOMED LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Sistema P/ Estomia</u>	Unidade	625	R\$ 69,5900	R\$ 69,5900	R\$ 43.493,7500
Marca: CONVATEC Fabricante: CONVATEC Modelo / Versão: Bolsa de Colostomia infantil, sistema uma (01) peç Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de Colostomia infantil, sistema uma (01) peça, drenável, plástico antiodor, transparente, sem filtro de carvão ativado, resina sintética, sem adesivo microporoso, recortável de: 8-50 mm (+ / - 2MM) um clamp de fechamento para cada bolsa. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Marca: Active Life Registro: 80523029009 Procedencia: Reino Unido Validade minima dos materiais: 18 meses.						
7	<u>Adjuvante p/ estomia</u>	Unidade	550	R\$ 63,8700	R\$ 63,8700	R\$ 35.128,5000

Marca: CONVATEC
Fabricante: CONVATEC
Modelo / Versão: Bolsa sistema de 1 peça para colo/ileo adulto, dre
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa sistema de 1 peça para colo/ileo adulto, drenável com plástico anti-odor, opaco com tela protetora bilateral, filtro de carvão ativado acoplado e película interna plástica para proteção contra umidade, base adesiva suave com película de PIB e óleos minerais, plana flexível e ovalada para melhor acomodação nas irregularidades do abdômen, recortável 20-70mm com ares recorte visível e graduada com borda de resina delgada para fácil acomodação de ostomias circulares e ovaladas, fecho integrado pro Inter travamento e conectores plásticos e bolso para bloqueio. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Marca: Esteem Registro: 80523020048 Procedencia: Reino Unido Validade mínima dos materiais: 18 meses..

9	Sistema p/ estomia	Unidade	410	R\$ 182,9000	R\$ 149,0000	R\$ 61.090,0000
---	--------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CONVATEC
Fabricante: CONVATEC
Modelo / Versão: Bolsa para ostomia intestinal, sistema 2 peças, ad
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa para ostomia intestinal, sistema 2 peças, adulto. (bolsa e base adesvia compatível) Bolsa opaca, drenável, plástico antiodor sem filtro de carvão ativado, clamp de fechamento individual para cada bolsa. Base adesiva plana, de resina sintética, com pontos de fixação plana, recortável com adesivo microporoso flange de 70mm. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Marca: Sur Fit Plus Registro: 80523029012, 80523029010 e 80523029001 Procedencia: Reino Unido Validade mínima dos materiais: 18 meses.

126	Frasco coletor	Unidade	18	R\$ 1.589,8600	R\$ 1.589,8600	R\$ 28.617,4800
-----	----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONVATEC
Fabricante: CONVATEC
Modelo / Versão: Kit para controle fecal, contendo 1 conjunto de ca
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para controle fecal, contendo 1 conjunto de cateter com parede pregueada de silicone flexível, ponteira moldada em forma de balão inflável e bolsa coletora. O sistema contempla o balão inflável com capacidade máxima de 45 ml de água ou soro fisiológico, válvula do tipo LUERLOCK na via para insuflar o balão e sistema de irrigação para limpeza do cateter, com via de acesso indicada na cor azul. Possui 3 bolsas descartáveis transparente para coleta do efluente, com válvula anti-refluxo, graduada, com capacidade para 1000 ml, com tampa para fechamento acoplada ao anel da bolsa para o fechamento ao final do uso evitando a contaminação cruzada. A bolsa se encaixa ao sistema por pressão e o dispositivo contém um sistema de presilhas para fixação da bolsa no leito do paciente. Marca: Flex Seal Registro: 80523020054 Procedencia: Reino Unido Validade mínima dos materiais: 18 meses

Total do Fornecedor: R\$ 168.329,7300

04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Sistema p/ estomia	Conjunto	6374	R\$ 174,6000	R\$ 23,0000	R\$ 146.602,0000

Marca: HOLLISTER
Fabricante: HOLLISTER
Modelo / Versão: HOLLISTER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa para colostomia, confeccionada em polietileno, descartável, com furo recortável de 19 e 64 mm, com fecho de Inter travamento integrado por conectores plásticos e filtro de carvão ativado acoplado a bolsa. Embalagem com 10 unidades, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. ANVISA: 10326400039

6	Adjuvante p/ estomia	Unidade	1650	R\$ 63,8700	R\$ 13,0000	R\$ 21.450,0000
---	----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HOLLISTER
Fabricante: HOLLISTER
Modelo / Versão: HOLLISTER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa sistema de 1 peça para colo/ileo adulto, drenável com plástico anti-odor, opaco com tela protetora bilateral, filtro de carvão ativado acoplado e película interna plástica para proteção contra umidade, base adesiva suave com película de PIB e óleos minerais, plana flexível e ovalada para melhor acomodação nas irregularidades do abdômen, recortável 20-70mm com ares recorte visível e graduada com borda de resina delgada para fácil acomodação de ostomias circulares e ovaladas, fecho integrado pro Inter travamento e conectores plásticos e bolso para bloqueio. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. ANVISA: 10326400041

Total do Fornecedor: R\$ 168.052,0000

05.003.408/0001-30 - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Sistema P/ Estomia	Unidade	1875	R\$ 69,5900	R\$ 69,5700	R\$ 130.443,7500

Marca: CASEX
Fabricante: CASEX
Modelo / Versão: BOLSA COLOSTOMIA / BRASIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema P/ Estomia - Sistema P/ Estomia Aplicação: Urinária , Tipo: Bolsa C/ Base Adesiva 1 Peça , Modelo: Drenável , Tipo Bolsa: Antiodor Transparente , Componentes: Antirrefluxo, Válvula Drenagem , Tipo Base: Adesivo Microporoso E Resina Sintética , Estrutura: Plana , Tipo Recorte Base Adesiva: Recortável , Tipo Uso: Infantil

29	Cateter aspiração traqueal	Unidade	112500	R\$ 1,5200	R\$ 0,5200	R\$ 58.500,0000
----	----------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOBASE
Fabricante: BIOBASE
Modelo / Versão: SONDA DE ASP. / BRASIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 12, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - SONDA DE ASP. / BRASIL - Nº REGISTRO - 80212340033

26/01/2024 08:59

Compras.gov.br

31	Cateter aspiração traqueal	Unidade	75000	R\$ 1,2300	R\$ 0,5300	R\$ 39.750,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: SONDA DE ASP. / BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 14, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MS - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - SONDA DE ASP. / BRASIL - Nº REGISTRO - 80212340033						
83	Sonda trato urinário	Unidade	75000	R\$ 1,4300	R\$ 0,6000	R\$ 45.000,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: SONDA URETRAL / BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 14, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - SONDA URETRAL / BRASIL - Nº REGISTRO - 80212340035						
99	Tubo hospitalar	Rolo 15,00 M	11088	R\$ 369,7500	R\$ 91,5500	R\$ 1.015.106,4000
Marca: MEDICONE Fabricante: MEDICONE Modelo / Versão: TUBO DE SILICONE / BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de silicone para oxigênio n. 204. Rolo de no mínimo 15 metros - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - TUBO DE SILICONE / BRASIL - Nº REGISTRO - 80020550031						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.288.800,1500

05.049.432/0001-00 - COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Sistema p/ estomia	Unidade	3690	R\$ 182,9000	R\$ 176,0000	R\$ 649.440,0000
Marca: Convatec Fabricante: Convatec Modelo / Versão: Bolsa para ostomia intestinal, sistema 2 peças, ad Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa para ostomia intestinal, sistema 2 peças, adulto. (bolsa e base adesiva compatível) Bolsa opaca, drenável, plástico antidior sem filtro de carvão ativado, clamp de fechamento individual para cada bolsa. Base adesiva plana, de resina sintética, com pontos de fixação plana, recortável com adesivo microporoso flange de 70mm. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS Registro ANVISA: 80523029012, 80523029010 e 80523029001. Marca: Sur fit plus.						
125	Frasco coletor	Unidade	54	R\$ 1.589,8600	-	0,5001%
Marca: Convatec Fabricante: Convatec Modelo / Versão: Kit para controle fecal, contendo 1 conjunto de ca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para controle fecal, contendo 1 conjunto de cateter com parede pregueada de silicone flexível, ponteira moldada em forma de balão inflável e bolsa coletora. O sistema contempla o balão inflável com capacidade máxima de 45 ml de água ou soro fisiológico, válvula do tipo LUERLOCK na via para insuflar o balão e sistema de irrigação para limpeza do cateter, com via de acesso indicada na cor azul. Possui 3 bolsas descartáveis transparente para coleta do efluente, com válvula anti-refluxo, graduada, com capacidade para 1000 ml, com tampa para fechamento acoplada ao anel da bolsa para o fechamento ao final do uso evitando a contaminação cruzada. A bolsa se encaixa ao sistema por pressão e o dispositivo contém um sistema de presilhas para fixação da bolsa no leito do paciente. Registro ANVISA: 80523020054 Marca: Flex Seal.						
					Valor c/ Desconto: R\$ 1.581,9092	Valor c/ Desconto: R\$ 85.423,0968
Total do Fornecedor:						R\$ 734.863,0968

07.094.705/0001-64 - HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	Cateter aspiração traqueal	Unidade	37500	R\$ 1,5200	R\$ 0,6800	R\$ 25.500,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo / Versão: 80286000037 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 12, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S.						
32	Cateter aspiração traqueal	Unidade	25000	R\$ 1,2300	R\$ 0,7000	R\$ 17.500,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo / Versão: 80286000037 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 14, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S.						
33	Cateter aspiração traqueal	Unidade	27500	R\$ 1,6000	R\$ 0,7700	R\$ 21.175,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo / Versão: 80286000037 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 16, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril,						

descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S."

34	Cateter aspiração traqueal	Unidade	13000	R\$ 1,4900	R\$ 0,9500	R\$ 12.350,0000
----	----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOSANI
Fabricante: BIOSANI
Modelo / Versão: 80286000037

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 18, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S.

82	Sonda trato urinário	Unidade	45000	R\$ 1,2900	R\$ 0,6700	R\$ 30.150,0000
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOSANI
Fabricante: BIOSANI
Modelo / Versão: 80286009007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 12, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.

85	Sonda trato urinário	Unidade	28600	R\$ 1,4000	R\$ 0,7900	R\$ 22.594,0000
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOSANI
Fabricante: BIOSANI
Modelo / Versão: 80286009007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda uretral nº 16, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem."

86	Sonda trato urinário	Unidade	12122	R\$ 1,6400	R\$ 0,9000	R\$ 10.909,8000
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOSANI
Fabricante: BIOSANI
Modelo / Versão: 80286009007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 18, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.

Total do Fornecedor:

R\$140.178,8000

07.370.983/0001-05 - J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	Tubo endotraqueal	Unidade	1000	R\$ 4,6600	R\$ 2,3600	R\$ 2.360,0000

Marca: HFA
Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD
Modelo / Versão: LB501025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORÍFICIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499007/ MODELO: LB501025.

103	Tubo endotraqueal	Unidade	1000	R\$ 4,8800	R\$ 2,3600	R\$ 2.360,0000
-----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA
Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD
Modelo / Versão: LB501030

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORÍFICIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499007/ MODELO: LB501030.

104	Tubo endotraqueal	Unidade	1000	R\$ 4,8800	R\$ 2,5200	R\$ 2.520,0000
-----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA
Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD
Modelo / Versão: LB501035

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORÍFICIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499007/ MODELO: LB501035.

105	Tubo endotraqueal	Unidade	1300	R\$ 5,2300	R\$ 3,0000	R\$ 3.900,0000
-----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA
Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD
Modelo / Versão: LB501040C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORÍFICIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501040C.

106	Tubo endotraqueal	Unidade	1300	R\$ 8,0000	R\$ 3,1200	R\$ 4.056,0000
-----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA

Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501045C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501045C.

107 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	1500	R\$ 7,5600	R\$ 3,0200	R\$ 4.530,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501050C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501050C.

108 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	1500	R\$ 7,8400	R\$ 3,0900	R\$ 4.635,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501055C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501055C.

109 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	1500	R\$ 6,3800	R\$ 3,0300	R\$ 4.545,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501060C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501060C.

110 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	1300	R\$ 7,9000	R\$ 3,0400	R\$ 3.952,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501065C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501065C.

111 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	6000	R\$ 7,8800	R\$ 3,0200	R\$ 18.120,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501070C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501070C.

112 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	8500	R\$ 8,3300	R\$ 3,1000	R\$ 26.350,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501075C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501075C.

113 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	9150	R\$ 7,4800	R\$ 3,0600	R\$ 27.999,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD

Modelo / Versão: LB501080C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501080C.

114 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	7140	R\$ 8,3300	R\$ 3,0800	R\$ 21.991,2000
------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501085C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501085C.

115 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	1500	R\$ 7,6600	R\$ 3,0600	R\$ 4.590,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501090C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501090C.

116 <u>Tubo endotraqueal</u>	Unidade	1500	R\$ 7,5900	R\$ 2,9300	R\$ 4.395,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: HFA**Fabricante:** NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD**Modelo / Versão:** LB501095C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RÁDIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA, CENTIMETRADA. BALÃO DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO INTEGRANDO ENCAIXE COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR PADRÃO PRÉ-MONTADO. PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO ORIFÍCIO DE MURPHY E BISEL PARA FACILITAR VIZUALIZAÇÃO E PASSAGEM PELAS CORDAS VOCAIS. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499006 / MODELO: LB501095C.

117 <u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	1000	R\$ 46,7600	R\$ 19,8600	R\$ 19.860,0000
---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** Ningbo Huakun Medican Equipment Co., Ltd**Modelo / Versão:** 7117206

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MONO LÚMEN, PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL 06FR - 45CM, 72 HORAS DE PERMANÊNCIA, CONECTOR EM "T", USO PEDIÁTRICO, COMPOSTO POR: TAMPA DE PROTEÇÃO PARA CONECTOR DE PRESSÃO NEGATIVA (PVC); INTERRUPTOR DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO (ABS); CAPA PROTETORA (TPU); CATETER DE ASPIRAÇÃO (PVC); VIA DE IRRIGAÇÃO/ INJEÇÃO SALINA PARA LIMPEZA DA Sonda (PVC); VÁLVULA DE ISOLAMENTO (PVC); CONECTOR (PC); VIA DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR AEROSSOL (PVC); CONEXÃO DA Sonda AO APARELHO DE VENTILAÇÃO (PC). MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO HUAKUN MEDICAN EQUIPMENT CO., LTD. / RMS: 80081499002 / MODELO: 7117206.

118 <u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	1000	R\$ 51,3200	R\$ 19,7200	R\$ 19.720,0000
---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** Ningbo Huakun Medican Equipment Co., Ltd**Modelo / Versão:** 7117208

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MONO LÚMEN, PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL 8FR - 45CM, 72 HORAS DE PERMANÊNCIA, CONECTOR EM "T", USO PEDIÁTRICO, COMPOSTO POR: TAMPA DE PROTEÇÃO PARA CONECTOR DE PRESSÃO NEGATIVA (PVC); INTERRUPTOR DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO (ABS); CAPA PROTETORA (TPU); CATETER DE ASPIRAÇÃO (PVC); VIA DE IRRIGAÇÃO/ INJEÇÃO SALINA PARA LIMPEZA DA Sonda (PVC); VÁLVULA DE ISOLAMENTO (PVC); CONECTOR (PC); VIA DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR AEROSSOL (PVC); CONEXÃO DA Sonda AO APARELHO DE VENTILAÇÃO (PC). MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO HUAKUN MEDICAN EQUIPMENT CO., LTD. / RMS: 80081499002 / MODELO: 7117208.

119 <u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	1000	R\$ 53,6600	R\$ 19,6700	R\$ 19.670,0000
---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** Ningbo Huakun Medican Equipment Co., Ltd**Modelo / Versão:** 7117210

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MONO LÚMEN, PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL 10FR - 60CM, 72 HORAS DE PERMANÊNCIA, CONECTOR EM "T", USO ADULTO, COMPOSTO POR: TAMPA DE PROTEÇÃO PARA CONECTOR DE PRESSÃO NEGATIVA (PVC); INTERRUPTOR DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO (ABS); CAPA PROTETORA (TPU); CATETER DE ASPIRAÇÃO (PVC); VIA DE IRRIGAÇÃO/ INJEÇÃO SALINA PARA LIMPEZA DA Sonda (PVC); VÁLVULA DE ISOLAMENTO (PVC); CONECTOR (PC); VIA DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR AEROSSOL (PVC); CONEXÃO DA Sonda AO APARELHO DE VENTILAÇÃO (PC). MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO HUAKUN MEDICAN EQUIPMENT CO., LTD. / RMS: 80081499002 / MODELO: 7117210.

120 <u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	1665	R\$ 49,0300	R\$ 33,0000	R\$ 33.000,3000
---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HFA**Fabricante:** Ningbo Huakun Medican Equipment Co., Ltd

Modelo / Versão: 7117212
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MONO LÚMEN, PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL 12FR - 60CM, 72 HORAS DE PERMANÊNCIA, CONECTOR EM "T", USO ADULTO, COMPOSTO POR: TAMPA DE PROTEÇÃO PARA CONECTOR DE PRESSÃO NEGATIVA (PVC); INTERRUPTOR DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO (ABS); CAPA PROTETORA (TPU); CATETER DE ASPIRAÇÃO (PVC); VIA DE IRRIGAÇÃO/ INJEÇÃO SALINA PARA LIMPEZA DA Sonda (PVC); VÁLVULA DE ISOLAMENTO (PVC); CONECTOR (PC); VIA DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR AEROSSOL (PVC); CONEXÃO DA Sonda AO APARELHO DE VENTILAÇÃO (PC). MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO HUAKUN MEDICAN EQUIPMENT CO., LTD. / RMS: 80081499002 / MODELO: 7117212.

121 <u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	185	R\$ 49,0300	R\$ 19,8200	R\$ 3.666,7000
---	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: HFA
Fabricante: Ningbo Huakun Medican Equipment Co., Ltd
Modelo / Versão: 7117212
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MONO LÚMEN, PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL 12FR - 60CM, 72 HORAS DE PERMANÊNCIA, CONECTOR EM "T", USO ADULTO, COMPOSTO POR: TAMPA DE PROTEÇÃO PARA CONECTOR DE PRESSÃO NEGATIVA (PVC); INTERRUPTOR DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO (ABS); CAPA PROTETORA (TPU); CATETER DE ASPIRAÇÃO (PVC); VIA DE IRRIGAÇÃO/ INJEÇÃO SALINA PARA LIMPEZA DA Sonda (PVC); VÁLVULA DE ISOLAMENTO (PVC); CONECTOR (PC); VIA DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR AEROSSOL (PVC); CONEXÃO DA Sonda AO APARELHO DE VENTILAÇÃO (PC). MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO HUAKUN MEDICAN EQUIPMENT CO., LTD. / RMS: 80081499002 / MODELO: 7117212.

122 <u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	2400	R\$ 49,9000	R\$ 19,6700	R\$ 47.208,0000
---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HFA
Fabricante: Ningbo Huakun Medican Equipment Co., Ltd
Modelo / Versão: 7117214
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MONO LÚMEN, PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL 14FR - 60CM, 72 HORAS DE PERMANÊNCIA, CONECTOR EM "T", USO ADULTO, COMPOSTO POR: TAMPA DE PROTEÇÃO PARA CONECTOR DE PRESSÃO NEGATIVA (PVC); INTERRUPTOR DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO (ABS); CAPA PROTETORA (TPU); CATETER DE ASPIRAÇÃO (PVC); VIA DE IRRIGAÇÃO/ INJEÇÃO SALINA PARA LIMPEZA DA Sonda (PVC); VÁLVULA DE ISOLAMENTO (PVC); CONECTOR (PC); VIA DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR AEROSSOL (PVC); CONEXÃO DA Sonda AO APARELHO DE VENTILAÇÃO (PC). MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO HUAKUN MEDICAN EQUIPMENT CO., LTD. / RMS: 80081499002 / MODELO: 7117214.

123 <u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	800	R\$ 49,9000	R\$ 19,6700	R\$ 15.736,0000
---	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: HFA
Fabricante: Ningbo Huakun Medican Equipment Co., Ltd
Modelo / Versão: 7117214
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MONO LÚMEN, PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL 14FR - 60CM, 72 HORAS DE PERMANÊNCIA, CONECTOR EM "T", USO ADULTO, COMPOSTO POR: TAMPA DE PROTEÇÃO PARA CONECTOR DE PRESSÃO NEGATIVA (PVC); INTERRUPTOR DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO (ABS); CAPA PROTETORA (TPU); CATETER DE ASPIRAÇÃO (PVC); VIA DE IRRIGAÇÃO/ INJEÇÃO SALINA PARA LIMPEZA DA Sonda (PVC); VÁLVULA DE ISOLAMENTO (PVC); CONECTOR (PC); VIA DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR AEROSSOL (PVC); CONEXÃO DA Sonda AO APARELHO DE VENTILAÇÃO (PC). MARCA: HFA - HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO HUAKUN MEDICAN EQUIPMENT CO., LTD. / RMS: 80081499002 / MODELO: 7117214.

Total do Fornecedor:					R\$ 295.164,2000
-----------------------------	--	--	--	--	-------------------------

24.562.614/0001-25 - VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	1830	R\$ 8,7500	R\$ 7,7500	R\$ 14.182,5000

Marca: FOYOMED
Fabricante: HANGZHOU FUSHAN MEDICAL APPLIANCES CO.,LTD. - CHIN
Modelo / Versão: DRENO SUCCAO TORAX PVC 38FR FOYOMED
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno cirúrgico - Modelo: Torácico, Material: Pvc, Calibre: 38 FRENCH, Comprimento: Cerca De 50 CM, Componente Ii: Radiopaco, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,

57	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	1800	R\$ 8,6200	R\$ 7,9500	R\$ 14.310,0000
----	------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: FOYOMED
Fabricante: HANGZHOU FUSHAN MEDICAL APPLIANCES CO.,LTD. - CHIN
Modelo / Versão: DRENO SUCCAO TORAX PVC 40FR FOYOMED
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno cirúrgico - Modelo: Torácico, Material: Pvc, Calibre: 40 FRENCH, Comprimento: Cerca De 50 CM, Componente Ii: Radiopaco, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,

97	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	2000	R\$ 7,1300	R\$ 3,1000	R\$ 6.200,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: WELL LEAD
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL
Modelo / Versão: Sonda FOLEY 2VIAS LATEX NR.20 5ML WELL LEAD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário - Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 20 FRENCH, Vias: 3 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,

Total do Fornecedor:					R\$ 34.692,5000
-----------------------------	--	--	--	--	------------------------

26.556.283/0001-46 - PRIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	450	R\$ 9,4400	R\$ 9,4400	R\$ 4.248,0000

Marca: MEDICAL BRASIL
Fabricante: MEDICAL BRASIL
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 10, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.

45	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	250	R\$ 8,1800	R\$ 8,1800	R\$ 2.045,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 14, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
46	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	210	R\$ 8,5900	R\$ 8,5900	R\$ 1.803,9000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 16, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
47	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	300	R\$ 8,2200	R\$ 8,2200	R\$ 2.466,0000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 18, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
48	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	600	R\$ 8,6700	R\$ 8,6700	R\$ 5.202,0000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 20, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
49	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	280	R\$ 9,0300	R\$ 9,0300	R\$ 2.528,4000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 22, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
50	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	340	R\$ 9,1600	R\$ 9,1600	R\$ 3.114,4000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 24, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
51	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	280	R\$ 9,4500	R\$ 9,4500	R\$ 2.646,0000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 26, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
52	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	720	R\$ 9,2000	R\$ 9,2000	R\$ 6.624,0000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 28, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
53	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	1540	R\$ 8,7900	R\$ 8,7400	R\$ 13.459,6000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 32, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
54	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	1440	R\$ 9,1400	R\$ 9,0900	R\$ 13.089,6000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 34, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
55	<u>Dreno cirúrgico</u>	Unidade	1440	R\$ 9,8100	R\$ 9,6400	R\$ 13.881,6000
Marca: MEDICAL BRASIL						
Fabricante: MEDICAL BRASIL						
Modelo / Versão: BIO KIT - DRENO DE TÓRAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno tubular torácico, nº 36, em borracha ou PVC flexível, atóxico, com orifícios lateral e central. O lote, a data de fabricação e validade deverão vir impressas na embalagem do material. REGISTRO ANVISA: 80192450004.						
Total do Fornecedor:					R\$ 71.108,5000	

27.130.979/0001-79 - OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	55040	R\$ 8,4400	R\$ 2,8000	R\$ 154.112,0000

Marca: TKL
Fabricante: TKL
Modelo / Versão: TKL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina sistema fechado: Bolsa coletora em PVC, flexível com capacidade de 2000ml. Marcação que permita a aferição da drenagem urinária, transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti refluxo, pinça corta fluxo, prendedor, extensor com 120cm de comprimento, membrana em látex, autocicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. RMS Nº 80288090109

79	Sonda trato urinário	Unidade	75000	R\$ 1,1800	R\$ 0,4800	R\$ 36.000,0000
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOBASE
Fabricante: BIOBASE
Modelo / Versão: BIOBASE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 10, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. RMS Nº 80212340015

81	Sonda trato urinário	Unidade	135000	R\$ 1,2900	R\$ 0,4800	R\$ 64.800,0000
----	----------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOBASE
Fabricante: BIOBASE
Modelo / Versão: BIOBASE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 12, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. RMS Nº 80212340015

91	Sonda trato urinário	Unidade	23750	R\$ 4,9500	R\$ 2,0500	R\$ 48.687,5000
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: TKL
Fabricante: TKL
Modelo / Versão: TKL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda vesical de Foley duas vias nº 14, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. RMS Nº 80288099019

93	Sonda trato urinário	Unidade	17250	R\$ 4,9100	R\$ 2,0500	R\$ 35.362,5000
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: TKL
Fabricante: TKL
Modelo / Versão: TKL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda vesical de Foley duas vias nº 16, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. RMS Nº 80288099019

Total do Fornecedor: R\$ 338.962,0000

28.345.933/0001-30 - BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	Fixador p/ dispositivo médico	Unidade	3895	R\$ 22,5900	R\$ 2,9100	R\$ 11.334,4500

Marca: HELPFIX
Fabricante: HELPFIX
Modelo / Versão: FIXADOR TAM G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e nasoenteral, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação Adulto, acomodação anatômica, tamanho G - RMS 10158910008

62	Fixador p/ dispositivo médico	Unidade	4500	R\$ 19,9500	R\$ 3,2400	R\$ 14.580,0000
----	-------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: HELPFIX
Fabricante: HELPFIX
Modelo / Versão: FIXADOR TAM G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para sonda vesical de Foley, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação Adulto, acomodação anatômica, tamanho G - RMS: 10158910008

Total do Fornecedor: R\$ 25.914,4500

28.387.424/0001-70 - M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	Cânula de traqueostomia	Unidade	150	R\$ 41,2800	R\$ 11,9000	R\$ 1.785,0000

Marca: SEVEN CARE
Fabricante: SHAOXING CARERE MEDICAL APPLIANCE CO., LTD - CHINA
Modelo / Versão: Unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cânula de Traqueostomia nº 9.5: fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contém filete radiopaco com balonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde." REGISTRO 81908729008

58	Espaçador	Unidade	500	R\$ 75,1300	R\$ 37,8500	R\$ 18.925,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: G-TECH
Fabricante: Taian Dalu Medical Instrument Co., Ltd. - CHINA, R
Modelo / Versão: Unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Espaçador infantil de aerossóis, contendo máscara macia e transparente, válvula unidirecional para expiração e inalação, corpo de plástico transparente, com adaptador e abertura. Tamanho até 2 anos. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MSSVS, nº 01 de 23/01/96." REGISTRO: 80275310056

60	<u>Fixador p/ dispositivo médico</u>	Unidade	205	R\$ 22,5900	R\$ 5,1100	R\$ 1.047,5500
----	--------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: POLARFIX**Fabricante:** Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospita**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e nasoenteral, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação Adulto, acomodação anatômica, tamanho G" REGISTRO: 8003400137

61	<u>Fixador P/ Dispositivo Médico</u>	Unidade	1500	R\$ 22,5900	R\$ 5,1100	R\$ 7.665,0000
----	--------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: POLARFIX**Fabricante:** Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospita**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e nasoenteral, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação pediátrica, acomodação anatômica, tamanho M" REGISTRO 8003400137

63	<u>Fixador p/ dispositivo médico</u>	Unidade	1500	R\$ 19,9500	R\$ 5,6400	R\$ 8.460,0000
----	--------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: POLARFIX**Fabricante:** Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospita**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fixador para sonda vesical de Foley, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação Adulto, acomodação anatômica, tamanho G REGISTRO 8003400137

68	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	2250	R\$ 1,1200	R\$ 0,8100	R\$ 1.822,5000
----	------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 06, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO: 10207820018

69	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	4200	R\$ 1,3000	R\$ 0,8700	R\$ 3.654,0000
----	------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 08, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO: 10207820018

70	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	5880	R\$ 1,1300	R\$ 0,9300	R\$ 5.468,4000
----	------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 10, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO: 10207820018

71	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	5625	R\$ 1,6000	R\$ 0,9500	R\$ 5.343,7500
----	------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 12, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO 10207820018

72	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	9260	R\$ 1,5500	R\$ 1,0000	R\$ 9.260,0000
----	------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 14, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO 10207820018

73	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	13215	R\$ 1,7400	R\$ 0,9500	R\$ 12.554,2500
----	------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 16, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO 10207820018

74	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	14715	R\$ 2,2300	R\$ 1,0500	R\$ 15.450,7500
----	------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 18, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO 10207820018

75	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	13410	R\$ 2,3600	R\$ 1,2500	R\$ 16.762,5000
----	------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: MARKMED**Fabricante:** Mark Med Indústria e Comércio Ltda - BRASIL**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda nasogástrica longa nº 20, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se

26/01/2024 08:59Compras.gov.br

embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem." REGISTRO 10207820018					
98	<u>Tubo hospitalar</u>	Rolo 15,00 M	1000	R\$ 39,2800	R\$ R\$ 22.300,0000 22,3000
Marca: PREMIUM					
Fabricante: TARGA S.A. - BRASIL					
Modelo / Versão: Rolo 15,00 M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de Látex para garrote n. 200. Rolo de no mínimo 15 metros REGSITRO 80256170025					
100	<u>Tubo hospitalar</u>	Rolo 15,00 M	112	R\$ 369,7500	R\$ R\$ 13.720,0000 122,5000
Marca: KINNER					
Fabricante: KINNER SILICONE RUBBER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -					
Modelo / Versão: Rolo 15,00 M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de silicone para oxigênio n. 204. Rolo de no mínimo 15 metros REGSTRO: 80280200009					
Total do Fornecedor:					R\$ 144.218,7000

32.283.972/0001-27 - GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Cateter aspiração traqueal</u>	Unidade	4000	R\$ 1,2600	R\$ 0,5500	R\$ 2.200,0000
Marca: WMEDIC						
Fabricante: WMEDIC						
Modelo / Versão: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 04						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 04, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. A embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA						
26	<u>Cateter aspiração traqueal</u>	Unidade	7000	R\$ 1,2000	R\$ 0,5900	R\$ 4.130,0000
Marca: WMEDIC						
Fabricante: WMEDIC						
Modelo / Versão: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 06						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 06, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MS						
27	<u>Cateter aspiração traqueal</u>	Unidade	20000	R\$ 1,3100	R\$ 0,6200	R\$ 12.400,0000
Marca: WMEDIC						
Fabricante: WMEDIC						
Modelo / Versão: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 08						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 08, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MS.						
28	<u>Cateter aspiração traqueal</u>	Unidade	30000	R\$ 1,2900	R\$ 0,6700	R\$ 20.100,0000
Marca: WMEDIC						
Fabricante: WMEDIC						
Modelo / Versão: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de aspiração traqueal, confeccionada em PVC, atóxico, maleável, transparente, calibre 10, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal, atraumática, estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no M.S.						
76	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	2600	R\$ 1,1100	R\$ 0,5400	R\$ 1.404,0000
Marca: WMEDIC						
Fabricante: WMEDIC						
Modelo / Versão: Sonda URETRAL Nº 04						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 04, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.						
77	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5070	R\$ 1,2500	R\$ 0,5700	R\$ 2.889,9000
Marca: WMEDIC						
Fabricante: WMEDIC						
Modelo / Versão: Sonda URETRAL Nº 06						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 06, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.						
78	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	8486	R\$ 1,2100	R\$ 0,5900	R\$ 5.006,7400
Marca: WMEDIC						
Fabricante: WMEDIC						
Modelo / Versão: Sonda URETRAL Nº 08						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral nº 08, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.						
Total do Fornecedor:					R\$	
					48.130,6400	

35.473.398/0001-68 - SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	25000	R\$ 1,1800	R\$ 0,6000	R\$ 15.000,0000

Marca: Wmedic**Fabricante:** Wmedic**Modelo / Versão:** Wmedic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda uretral nº 10, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem registro anvisa 8121135000284 Sonda trato urinário Unidade 25000 R\$ 1,4300 R\$ 0,6500 R\$ 16.250,0000**Marca:** Wmedic**Fabricante:** Wmedic**Modelo / Versão:** Wmedic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda uretral nº 14, em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com aproximadamente 30 cm, o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem registro anvisa 8121135000287 Sonda trato urinário Unidade 180 R\$ 6,1000 R\$ 3,2100 R\$ 577,8000**Marca:** medix Brasil**Fabricante:** medix Brasil**Modelo / Versão:** medix Brasil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda vesical de Foley duas vias nº 06, em látex atóxico, apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 25 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Registro do MS Registro Anvisa 8049551004090 Sonda trato urinário Unidade 6500 R\$ 6,6800 R\$ 2,2300 R\$ 14.495,0000**Marca:** biomass**Fabricante:** biomass**Modelo / Versão:** biomass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda vesical de Foley duas vias nº 12, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 25 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. registro anvisa 8167104901492 Sonda trato urinário Unidade 1250 R\$ 4,9500 R\$ 2,2300 R\$ 2.787,5000**Marca:** biomass**Fabricante:** biomass**Modelo / Versão:** biomass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda vesical de Foley duas vias nº 14, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem registro anvisa 8167104901494 Sonda trato urinário Unidade 5750 R\$ 4,9100 R\$ 2,2500 R\$ 12.937,5000**Marca:** biomass**Fabricante:** biomass**Modelo / Versão:** biomass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda vesical de Foley duas vias nº 16, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem registro anvisa 8167104901495 Sonda trato urinário Unidade 14400 R\$ 5,3700 R\$ 2,2500 R\$ 32.400,0000**Marca:** biomass**Fabricante:** biomass**Modelo / Versão:** biomass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda vesical de Foley duas vias nº 18, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem registro anvisa 8167104901496 Sonda trato urinário Unidade 4500 R\$ 5,4000 R\$ 2,2500 R\$ 10.125,0000**Marca:** biomass**Fabricante:** biomass**Modelo / Versão:** biomass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda vesical de Foley duas vias nº 20, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem registro anvisa 81671049014**Total do Fornecedor:** R\$ 104.572,8000**Valor Global da Ata:** R\$ 3.673.036,8968

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)